
様式第２号（第１０条）

令和７年度　　公共工事の発注見通し一覧 Ｎｏ 1

部課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 種別 入札方法 入札時期 備考

1 旧水府小学校エアコン設置工事 中染町 ４ヶ月 管 指名競争 第２四半期

2

3

4

5

6

7

8

9

10

総務部　防災対策課

工事概要

１階普通教室×２、会議室×１の
計３部屋にエアコンを設置する。



様式第２号（第１０条）

令和７年度　　公共工事の発注見通し一覧 Ｎｏ 1

部課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 種別 入札方法 入札時期 備考

1 太田小学校プール解体工事 中城町 ４ヶ月 解体 一般競争 第２四半期

2 高倉地域交流センター屋外トイレ整備工事 下高倉町 ３ヶ月 建築 指名入札 第２四半期

3

4

5

6

7

8

9

10

市民生活部　市民協働推進課

工事概要

プール及び更衣室、機械室解体工事

屋外トイレユニットの設置工事



様式第２号（第１０条）

令和７年度　　公共工事の発注見通し一覧 Ｎｏ 1

部課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 種別 入札方法 入札時期 備考

1 瑞竜霊園整備工事 下大門町 ９ヶ月 土木 一般競争 第１四半期

2 市営斎場火葬炉設備修繕工事 新宿町 ６ヶ月 タイル・れんが 指名競争 第２四半期

3

4

5

6

7

8

9

10

市民生活部　環境政策課

工事概要

・規格墓地工事
・樹木葬埋蔵区画工事等

・主燃炉耐火材部分張替
・炉内台車耐火材打替
・主燃及び再燃バーナー部分交換　等



様式第２号（第１０条）

令和７年度　　公共工事の発注見通し一覧 Ｎｏ 1

部課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 種別 入札方法 入札時期 備考

1 常陸太田市清掃センター施設定期整備工事 増井町 ７ヶ月 清掃 随意契約 第２四半期

2 常陸太田市クリーンセンター施設定期整備工事 新宿町 ７ヶ月 清掃 随意契約 第２四半期

3

4

5

6

7

8

9

10

市民生活部　清掃センター

工事概要

受入供給設備、燃焼ガス冷却設備、
1号燃焼ガス冷却設備、2号燃焼ガス冷却設備、
灰出設備、余熱利用設備、資源化設備

受入貯留設備、硝化脱窒素設備、機械分離設備、
凝集沈殿設備、砂ろ過設備、活性炭吸着設備、
消毒・放流設備、脱臭設備、建築・電気設備



様式第２号（第１０条）

令和７年度　　公共工事の発注見通し一覧 Ｎｏ 1

部課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 種別 入札方法 入札時期 備考

1 総合福祉会館電話設備改修工事 稲木町 ３ヶ月 電気 指名競争 第１四半期

2 総合福祉会館空調設備改修工事 稲木町 ４ヶ月 管 指名競争 第２四半期

3

4

5

6

7

8

9

10

保健福祉部　健康づくり推進課

工事概要

空調設備改修工事
（室外機1台、室内機1台）

電話設備改修工事
（電話交換機、電話機等一式）



様式第２号（第１０条）

令和７年度　　公共工事の発注見通し一覧 Ｎｏ 1

部課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 種別 入札方法 入札時期 備考

1 うぐいすこども園　LED照明改修工事 高柿町 ４ヶ月 電気 一般競争 第２四半期

2

3

4

5

6

7

8

9

10

保健福祉部　子ども福祉課

工事概要

蛍光灯照明等のLED照明への変更



様式第２号（第１０条）

令和７年度　　公共工事の発注見通し一覧 Ｎｏ 1

部課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 種別 入札方法 入札時期 備考

1
道の駅ひたちおおた
子ども広場人工芝設置工事

下河合町 ３ヶ月 建築 指名競争 第１四半期

2

3

4

5

6

7

8

9

10

農政部　販売流通対策課

工事概要

面積255㎡
地盤正整、防草シート設置、人口芝設置



様式第２号（第１０条）

令和７年度　　公共工事の発注見通し一覧 Ｎｏ 1

部課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 種別 入札方法 入札時期 備考

1 水府物産センター外部ウッドデッキ張替え工事 天下野町 ４ヶ月 建築 一般競争 第１四半期

2 かなさ笑楽校空調機更新工事 下宮河内町 ３ヶ月 管 指名競争 第１四半期

3

4

5

6

7

8

9

10

商工観光部　観光振興課

工事概要

外部デッキ張替え工事190㎡
既存床・床組解体工、床組工、床貼工

エアコン設置工8台
（8畳用1台・18畳用7台）



様式第２号（第１０条）

令和７年度　　公共工事の発注見通し一覧 Ｎｏ 1

部課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 種別 入札方法 入札時期 備考

1 市道0115号線道路舗装修繕工事 内堀町外 ６ヶ月 舗装 一般競争 第２四半期

2 源氏川堤防改良舗装工事 三才町 ６ヶ月 舗装 一般競争 第２四半期

3 市道0126号線　法面補修工事 松平町 ６ヶ月 土木 一般競争 第２四半期

4 橋梁長寿命化修繕工事（刀細工橋） 中利員町 ６ヶ月 土木 一般競争 第２四半期

5
市道2311・0206・金4B780号線(島小島線)
道路改良舗装工事

小島町 ６ヶ月 土木 一般競争 第２四半期

6 野中沢　修繕工事 大中町 ４ヶ月 土木 一般競争 第２四半期

7 市道金3B31号線舗装工事 箕町 ３ヶ月 舗装 指名競争 第２四半期

8 市道0120号線舗装工事 岩手町 ５ヶ月 舗装 指名競争 第２四半期

9 市道0116号線歩道整備工事 大里町 ５ヶ月 土木 指名競争 第２四半期

10 金水トンネル照明灯交換工事 上利員町 ３ヶ月 電気 指名競争 第２四半期照明灯交換工一式

建設部　建設課

工事概要

施工面積3,300㎡
法面吹付工一式

延長25m
橋梁上部修繕工一式

延長213ｍ　幅員5.0ｍ
土工，排水工，法面工，舗装工一式

延長400ｍ
路面切削工、表層工、区画線設置工

幅員2.8ｍ、延長230ｍ
舗装工、区画線設置工、回転場設置

延長60ｍ
排水工

延長240.0ｍ
表層工

延長610.0ｍ
表層工

延長80.0ｍ
表層工、路盤工



様式第２号（第１０条）

令和７年度　　公共工事の発注見通し一覧 Ｎｏ 2

部課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 種別 入札方法 入札時期 備考

1 市道水8-7077号線　法面補修工事 下高倉町 ６ヶ月 土木 一般競争 第３四半期

2 市道水8-0516号線　局部改良工事 和田町 ６ヶ月 土木 一般競争 第３四半期

3
市道0123号線(大門幹線)
道路改良舗装工事

上大門町 ８ヶ月 土木 一般競争 第３四半期

4
市道0208号線(新宿天神林線)
道路改良舗装工事

天神林町 ６ヶ月 土木 一般競争 第３四半期

5 市道0214号線舗装工事 竹合町 ４ヶ月 舗装 指名競争 第３四半期

6

7

8

9

10

延長300.0ｍ
表層工

建設部　建設課

工事概要

施工面積61㎡
土工一式、擁壁工一式、法面吹付工一式

延長137m
土工一式、路盤工一式、舗装工一式

延長80ｍ　幅員5.0ｍ
土工，舗装工一式

盛土補強土壁工一式



様式第２号（第１０条）

令和７年度　　公共工事の発注見通し一覧 Ｎｏ 1

番号 工事名 工事場所 工事期間 種別 入札方法 入札時期 備考

1 常陸太田駅待合室改修工事 山下町 ６ヶ月 建築 一般競争 第２四半期

2 新宿西宮線西バイパス交差点改良工事 宮本町 ４ヶ月 土木 指名競争 第２四半期

3 市道0115号線法面保護工事 内堀町 ４ヶ月 土木 指名競争 第２四半期

4 東部地区D街区立入防止柵設置工事 馬場町 ６ヶ月 土木 指名競争 第２四半期

5

6

7

8

9

10

建設部　都市計画課

工事概要

冷暖房設備工

表層工、区画線設置工

擁壁工

立入防止柵工、防草シート工、
表層工、路盤工



様式第２号（第１０条）

令和７年度　　公共工事の発注見通し一覧 Ｎｏ 1

部課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 種別 入札方法 入札時期 備考

1 市営幡町団地F棟建物改修工事 幡町 ４ヶ月 防水 一般競争 第２四半期

2

3

4

5

6

7

8

9

10

建設部　建築住宅課

工事概要

屋上・ベランダ防水改修工事一式　1棟



様式第２号（第１０条）

令和７年度　　公共工事の発注見通し一覧 Ｎｏ 1

部課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 種別 入札方法 入札時期 備考

1 里美支所東庁舎改修工事 大中町 ５ヶ月 建築 一般競争 第１四半期

2 里美支所西庁舎他解体工事 大中町 ６ヶ月 解体 一般競争 第２四半期

3

4

5

6

7

8

9

10

里美支所　里美地域振興課

工事概要

東庁舎執務室等改修工事　一式

里美支所東庁舎・バス車庫・
長屋倉庫等解体工事　一式



様式第２号（第１０条）

令和７年度　　公共工事の発注見通し一覧 Ｎｏ 1

部課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 種別 入札方法 入札時期 備考

1 久米・新地浄水場№1配水ポンプ盤更新工事 久米町・新地町 10ヶ月 電気 一般競争 第１四半期

2
水府南部浄水場取水流量計設置・
PAC注入制御盤修繕工事

中染町 10ヶ月 電気 一般競争 第１四半期

3 県工事関第1号配水管布設替工事 増井町 ５ヶ月 水道 指名競争 第１四半期

4 里川浄水場プリセトラー修繕工事 里川町 ９ヶ月 機械器具 指名競争 第１四半期

5 水単第1号配水管布設替工事 木崎二町 ６ヶ月 水道 一般競争 第２四半期

6 (簡水)市建設関第2号配水管布設替工事 和田町 ７ヶ月 水道 一般競争 第２四半期

7 水単第2号配水管布設替工事 長谷町 ３ヶ月 水道 指名競争 第２四半期

8 (簡里)水単第1号配水管布設替工事 徳田町 ３ヶ月 水道 指名競争 第２四半期

9 (簡里)水単第2号配水管布設替工事 小菅町 ３ヶ月 水道 指名競争 第２四半期

10 瑞竜浄水場次亜塩素酸ソーダ貯槽更新工事 瑞龍町 ６ヶ月 水道 指名競争 第２四半期

ダクタイル鋳鉄管（GX形）φ150　L=90ｍ
給水件数　N=25件・消火栓　N=1.0基

水道配水用ポリエチレン管φ75mm　280ｍ
給水件数　N=3件

ポリエチレン管(二層管)φ40　L=100ｍ・
φ30　L=100m　給水件数　N=6件

ポリエチレン（二層管）Φ50　L=100.0m
給水件数　N=3件

ポリエチレン（二層管）Φ50　L=110.0m

次亜塩素酸ソーダ貯留タンク　2000L
N=2槽

上下水道部　上水道課

工事概要

インバータ交換工事　N=2台
制御盤改修工事　N=1面

流量計設置・PAC注入制御盤修繕

水道用配水ポリエチレン管φ75L=140ｍ
給水栓　N=7件

撹拌機修繕　N=1式



様式第２号（第１０条）

令和７年度　　公共工事の発注見通し一覧 Ｎｏ 2

番号 工事名 工事場所 工事期間 種別 入札方法 入札時期 備考

1 簡易水道施設コンデンサー交換工事 水府地区 ８ヶ月 電気 指名競争 第２四半期

2

3

4

5

6

7

8

9

10

上下水道部　上水道課

工事概要

コンデンサ交換　N=64台



様式第２号（第１０条）

令和７年度　　公共工事の発注見通し一覧 Ｎｏ 1

部課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 種別 入札方法 入札時期 備考

1 国補下水道第1-1号管路施設工事 幡町 ９ヶ月 土木 一般競争 第１四半期

2 国補下水道第1-2号管路施設工事 西宮町 ９ヶ月 土木 一般競争 第１四半期

3 市単下水道第3-1号管路施設工事 増井町 ９ヶ月 土木 一般競争 第１四半期

4
特環大平3マンホールポンプ場
№2ポンプ修繕工事

大平町 ６ヶ月 機械器具 指名競争 第１四半期

5 市単下水道第3-2号管路施設工事 増井町 ９ヶ月 土木 一般競争 第２四半期

6
市単下水道第3-3号
マンホールポンプ施設工事

増井町 ９ヶ月 機械器具 一般競争 第２四半期

7

8

9

10

管路布設工
（ダクタイル鋳鉄管φ75mm）延長90ｍ
人孔工、表層工

マンホールポンプ　2台、制御盤　1基

上下水道部　下水道課

工事概要

管路布設工
（硬質塩化ビニル管φ150mm）延長650ｍ
人孔工、表層工

管路布設工
（硬質塩化ビニル管φ150mm）延長360ｍ
人孔工、表層工

管路布設工
（硬質塩化ビニル管φ200mm）延長130ｍ
（ダクタイル鋳鉄管φ75mm）延長90ｍ
人孔工、表層工

汚水用水中ポンプ　φ65-5.5KW　1台



様式第２号（第１０条）

令和７年度　　公共工事の発注見通し一覧 Ｎｏ 1

部課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 種別 入札方法 入札時期 備考

1 消防庁舎LED化工事 山下町 ６ヶ月 電気 一般競争 第１四半期

2
金砂郷支団第1分団第1部機械器具置場・
詰所新築工事

大里町 ６ヶ月 建築 一般競争 第２四半期

3

4

5

6

7

8

9

10

消防本部　総務課

工事概要

消防庁舎内の照明をLED化する工事一式

プレハブ小屋１棟、車庫１棟の新築工事



様式第２号（第１０条）

令和７年度　　公共工事の発注見通し一覧 Ｎｏ 1

部課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 種別 入札方法 入札時期 備考

1 生涯学習センター高圧コンデンサー等更新工事 中城町 ９ヶ月 建築 指名競争 第１四半期

2 里美文化センター高圧ケーブル改修工事 折橋町 ９ヶ月 建築 指名競争 第１四半期

3 交流センターふじ長寿命化改修工事 高柿町 10ヶ月 建築 指名競争 第１四半期

4 旧高倉小学校西側法面補修工事 下高倉町 ６ヶ月 土木 指名競争 第2四半期

5

6

7

8

9

10

教育委員会　生涯学習課

工事概要

高圧コンデンサー、高圧リアクトル等更新工事。
PCB含有の有無を確認するため、関係機器の更新をする。

高圧ケーブル改修工事
※財政課査定によりPAS除き、高圧ケーブルを埋設でなく、
電柱設置により工事を行う。

長寿命化計画実施設計に基づき、大規模改修工事を実施する。
移動観覧席改修、エレベーター入替改修、高圧ケーブル改修。

崩落した旧高倉小学校西側法面の補修工事。



様式第２号（第１０条）

令和７年度　　公共工事の発注見通し一覧 Ｎｏ 1

部課名

番号 工事名 工事場所 工事期間 種別 入札方法 入札時期 備考

1 大里ふれあい広場プール長寿命化改修工事 大里町 15ヶ月 建築 一般競争 第２四半期

2 温水プール地下ピット送風機修繕 増井町 ２ヶ月 管 指名競争 第２四半期

3

4

5

6

7

8
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教育委員会　スポーツ振興課

工事概要

プール管理棟改修工事（設備更新、内外装塗替え等）、
プール改修工事（設備更新、塗装塗替え等）　N=1.0式

地下ピット送風機修繕　N=1.0式
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